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ELŐFIZETÉSI Dl)
helybe:. ; ;

EgéHr. ív. M Irt
Fél i>»ri' i ,
Negyed évre 2 „
Vidékre ; arán küldve: 
Egész évre (1 fr« — kr. 
Fél évre 4 „ 50 kr. 
Negyed évre 2 , 15 kr.

Néptanítóknak helyben
Egész évre . 6 trt kr. 
Fél évre . 3 „ — „ 
Negyed évre 1 „ 50 „
Néptanítóknak vidéken : 

Egész évre . 7 írt — kr. 
Fél évre 3 „ 50 „ 
Negyed évre : , 75 ,

ZOMBOR és VIDÉKÉ.
POLITIKAI és VEGYES TARTALMÚ MEGYEI KÖZLÖNY.

Megjelenik hotenklnt kétszer: vasárnap és csütörtökön.

Hirdetések és előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben:
Muzsik és Partlics könyv és konyomdájában, Schöti A., llccht M. könyvkeresked.-beu, Hay S. dohánytőzsdéjében, 

valamint hirdetések s nyílttéri közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Egy szám 10 kr.

hová inindeu a lap szellemi 
részét illeti) közlemény, az
elnfizeté.ek és hirdetések 

is küldendők.
Bérmenietlen levsloknem 
fogadta’.nak -1. Kéziratok

Szerkesztővel értekezhetni
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 3-tól 5 óráig.

Igazságszolgáltatásunk.
Az egész országban végig zúg a 

felháborodás, valahányszor az igazság­
szolgáltatás késleltetése következtében 
a bűnös megmenekül f Idi büntetésétől. 
Es ez vajmi sűrűn szokott előfordulni. 
A birak mentségére fölhozza a törvény 
szék, hogy sok a munka, túl vannak hal­
mozva. Meddig fogja meg magát ez 
a kifogás tartani? Miért támad oly 
hosszú idokoz a vizsgalat befejezése 
és a tárgyalás napja közt ? Tálán azért, 
hogy a vádlott vizsgalati fogságban 
töltse ki az esetleg reá szabandó bün­
tetést. — De hátha tovább ült, mint 
amennyit az itelet később reá szabott. 
Vagy ez sem lesz semmit?

Meg van a tettes, beismer min­
dent; meg vannak a tanuk, beigazol­
nak mindent; csak az Hetet nincs meg, 
csak az késik, késik addig, - amíg a 
vádlott a borion gonosz szellemevei erős 
ismeretséget kot, társaival való sűrű 
érintkezés kivetkőztél! minden embeii 
érzéséből; ideje van a külső hangúm 
lót tanulmányozni. a terhelő tanuk 
vallomását kitudja, s tan a vizsgalati 
jegyzőkönyv egyes sorairól is tudomást 
szerez, ha nem is besugas altat, hanem 
becsempészett ujságlapból; tárgyalást 
rendezte! a börtönben társaival; az 
egyik adja a bírót, a másik az ügyészt, 

a harmadik a faunt, a negyedik az ügy­
védet — s mikor a vádlott beismerni 
kezdi a bűnét, a biró meg az ügyész, 
az ügyvéd, de még a tanú is ráförmed 
hogy te. bolond, hiszen ha már min­
dent beismersz, akkor elitéinek, föla­
kasztanak !

Igazatok van, tagadni fogok min­
dent, — mondja a vádlott s a vég- 
targyaláson hazugnak dekralálja beis­
merő vallomásainak minden szavai, 
minden hangját, minden lehelletét. — 
Tehe tetleiiiie teszi az egész törvényszé­
ket es kineveti az ügyészt

Gyorsabb igazságszolgáltatást ké­
rünk !

Öt hat eves vizsgálati ügyek fek­
szenek a bírák asztalai! melyek elin­
tézésre illetőleg befejezésre varnak. 
Aztán az az eset is sűrűn előfordul, 
hogy az evek elolt kihallgatott tanuk 
a vegtárgyalásig elfelejtik, nemcsak 
vallomásukat, hanem magat a ténykörül­
ményt is, a melyről tanuvallomasl 
tettek. Sűrűn megtörténik, hogy a tanuk 
a vádlottal történt szembesítés alkal­
mával a vádlottban mar nem ismerik 
tol a lettest, bar a cselekmény elkö­
vetése után a vádlottal való szembe­
sítéskor rögtön fölismertek.

Pedig a bűnös cselekmény meg­
torlását a tanuk vallomásától teszi 

függővé a törvényszék, sok esetben 
még ott is, a hol a bűnös, beimerést 
lesz — Psichológ sokat következtet a 
szembesítéstől, fia valakinek szemébe 
mondhatjuk „gyilkos vagy, tolvaj vagy, 
láttalak," a vádiolt belső világa az 
arezra ül, a bűnös ' lélek küzdelme 
megránczigálja, az arczizrnokat és át­
festi az abrázatot.

De ha a tanú azt mondja, hogy 
„mar nem emlékszem, regen volt." 
mivé lesz a vád ereje ?

Egy igen fontos körülményre hív­
juk föl az igazságügy miniszter figyel 
met. A bírói karban nagyon is sűrűn 
előforduló személy változások, álhelye 
zesek szinten nagyban hozzájárulnák 
az ügyek késleltetéséhez. Az aktákéi 
intézésé igy mindig utódról-utódra száll 
Sokszor félévet vagy tan többel is el 

jlolt a uj biró a régi vizsgalati ira 
tok áttanulmányozásával, a mit alig 
f“jez be. beáll egy körülmény, akar 
hogyan is es akármikép. mely szerint 
ő is elhagyja helyet, a ma yet aktákkal 
együtt megint egy újabb faktor vesz ál.

De akar kinevezés, akar áthelye 
zés folytan történjek a személy változás, 
ne hagyhassa el a vizsga biró addig 
a helyéi, a inig a megkezdett vizsga 
latot be nem fejezte, legyen az bármi­
lyen stádiumban es bármilyen jelen 
tőség ű.

Bűnügyi statisztikánkból tudjuk, 
hogy a hamarosan bevégzett vizsgálat 
illetőleg itóletosztas igazságszolgáltatá­
sunk történet - könyvét egyszer sem 
compromittálta annyira, mint a hosszú 
huza vona, a késleltetés, melynek kő 
vetkezőében igazságszolgáltatásunk nem 
egyszer lett kigunyolva az állal, hogy 
juslitiánk megíösztatott az elégtétel ve 
véstél.

Gyorsabb igazs/tgszo g.ill.itást ké­
rünk I F.

Fővárosi levél.
/V lóversenyek őszi é\ dját éijük. 

Az egész h‘tea er is küzdelem folyt a 
turfon Az. érdekeltek szama sok. A 
v< rseay nagy. A totalizaleurt ostromol­
ják ; a bookinekerek kiabálnak. A z>okké 
lova át izzadva ér be a verseny i-i iák 
iribuneje elé, az eho a győztes A kó- 
zötbég a j“lzÖoszlo|) I- ie fut, a i ll ik 
kiléte:ik a nyerő >zamjat s a ki nyert, 
beváltja a (l akkot.

A forluna tárgyaló n.igv [érmé­
ben is nagy fogadások torlenti k e bé­
lén. Ki lesz a gy-.z(ts, az. ügye>z.-e, 
vag\ .i vádlottak. A hallgatózás nem 
rokonszenvez a vádlottakkal, a kik me­
rev lagadásukkal akarjak meggyeiig teni 
a vadat Gazda’h Itnréné, rernyei József 
és Molnár Karoly állanak a Imák so­
rompója előtt ; csak hárman vaunak ; a 
negyediket megölte a vizsgálati idő. fa

A „Zombor es Vidéké tarczaja.
A I K II.

— Jvlleinkép, — 
Nőméiből: Szabadka Gyula

„Az előszobában egy hölgy várakozik, 
a ki Güllül bey legidősebb leányát iáim 
óhajtja**,  így jelente ví\. Ibrahim, a azolga, 
kinek látásán önkéntelenül mosolygott az 
ember, meri a hány leprát csak tett, any- 
nyoior rángattdzek gombás, püffedt m eza.

Mily meglepetés ez Ferideh hauum 
ra !•)

Gondosan ápolt lábaival topanloll egy • t 
a kimé halovany rózsahelyem ruhaja alati. 
midőn levele azokat a díván pai ii.■i-inil, 
mintha az ütenyl verne bzavaihoz

.Micsoda?*  kérd.: az o kv.lemrM-n 
eiengó althangjával, „egy idege*,  uanu , 
ki Ai«at látni óhajtja? Alaft m ..t meg 
csak még c.-ak . mikor ih leli a
gyermek tizennégy esztendő*  ?-

rA múlt héten, lmjuk ............ i
t bevuzensem az idegen hölgyet ?*

„Maaallah!* 1 11 lA mint latén akarja!) 
mondó Feridcli <■« feltűnő biburp.ro. 

fizikaihoz tévé cdbukjának gömbölyű boros-

•) II a n ii in. annyit jelent mint: m a <1 a ni e. 
|i*ujuk  h a ii a innak nevezik a ház legide 
lebli nőjét, kulink a n U in, annyi mint; 

s,kit asz u u ).

lyanját, mohon eaippantott egyet e« egy 
iuai><>dik „Manallah "-val keatő iüstguuibo- 
lyagot fúlt maga ele cs kérde: „Vaj kiö? 
laiuered öt. Ibrahim ?

.Fekete eulyem teredé t (köppeny) 
viaei, jaamakja f.i.yol; nagyon •uru úgy 
látszik, hogy nem k legfiatalabb matrónák 
közül való ő — iiihibi**  aipitá Ibrahim

„ Bocsásd be őt !
Ibrahim kidöcaögött egy pár hajlon­

gna ea udvarias bök között.
leridch a di vauhoz Umaaalá a bojtos 

jaszmiiiszárt, egy gyom ugrással a szőnye­
gen termelt, úgy hogy meztelen lábai me­
lyen aüiycdtek ennek inolineiiiü szövetébe

„Aisa kiálla
.'semmi felelet
„Aisa ! * m.g hangosabban
A meiiek teremből egy ti.-zta csengő 

nevetés válaszolt
„A i aatoi ' Es Ferideh fölemeli*  

gazdagon hímezett euian-játiak t zeke ) mind 
a két uszHyát. melyek a padlót érintek, 
övébe illes/.té régeiket es a függönyhöz ti­
pegett, mely mögött most egy tompa esés 
hallatszott.

„Mii jelentsen ez i - kiállá kedvtelenül 
a hárem úrnője. Más alkalommal (alán ő 
maga is nevetett volna : Nazib. a legliata 
labb chalaik (rabnői egy tíz esztendős Suda 
logerleany, feküdt banyáit a takarón; társ­
női bizonyosan felhizlaltak. hogy összekötött

lábakkal menjen . termen keresztül. \ sze­
gény fekete teremtés már bizonyara az • -.-ő 
kísérletnél n megbotlott, de most ismét fel 
akart kelni, s mint valami macska mutatta 
fehér hegyes fogait, mintha kínzóit meg 
akarná harapni kik négyen valónak : 
Nadaje és Fatima a kft rabnő, szépek mint 
a csillagok : iliama. a nulnai nő. nyúlánk 

ravasz iniut a kígyó, regi- maga

„Alisa! galainboc’kám! gyorsan! oh 
halljad csak.**  kiálta Ferideh. „képz őd cs.ix, 
cgv hölgy van itt. rgv idegen hölgy ki b- 
ged Iáim óhajt

Aha barna őz*zvmcível  anyjára n •/■•ti. 
[de esik egy pillanatig; mert a kis fekete
1 néhányszor föl akart keim • in *|őn  m * I g 
a szőnyegre bukott. m in tiirtóztalh itta iiii- 
gai a leányka, hogy is m*t  iic n \ -cn : ne 
vetve futott anyjához. <•< körű akarta öleim
11 iáit

„l)e gyermekein, ugyan engedd el.**  
monda az. anya, „hiszen mondtam illír m - 
kel, hogy van valaki, a ki léged I ilm óhajt 

gyorsan, hadd ékesitaünk föl leged, hal­
lod ' Fatima. Ifisma, kínáljátok meg azu­
tán kávéval a hanumot nos. mit álltok 
meg itten !**

Aha nem tudta, hogy mi történik vele. 
„Ml az? Mit tegyek nnyác-kám ?„ 

kérde egészen meglepetve
, Hallod, egy hantim van itt, ki liának

fe.e égül óhajt tég*'d.  mt tudom i. hogy 
ki ő? De c«tk gy oritn ! Nih ■. g->r- 
aau a kutotk legszebb to ! : in
távoztál ? >ies•. !

(,'otk látták volna Ai*>át!  I,.» in hát­
rált egy pár lépe-i. -zemci im r.v n any­
jára irálii ózva « e »z.ein<*8  na.: vv i eltek, 
mindig nagyobbakká * úgy ■ u-/. k, hogy 
még nagyobbakku le-zi.es. F> og i' -aj­
kában látixolt, mint in ... g ki, nvive síirü 
gyöngylogni között, niiiuha mondani akarna 
valonit - de nem tud a nagy b.r. nlaiiol. 
A,nian .......... ki- orrát ki-se te re ioiz'ii, a
nem tudott inast mu.t hangé art ei . tetve 
nevetni . .. I lahahahi ! e, lolytonoíHi :
„íldiahiha n alig akarta abba hagyni. 
\ egi-e a díványa vele magát e gy. rmeKÚz 
mind a két kezev*  I meglógta barna, lengő 
fürtökkel környezett f jet: mm. lye-mit 
imhasem gyiinilott volna férjhez menni ' 
Nem.,mily nagyszerű. mil\ k mókus nem 
nem, házasodni ! hihidiaha ! '

Az. anya chge.li meniegető.lz.in a ki­
csikét Nadajé az alatt kel pajii.....»árl>an
ruhadar .bokát • - egy czíuttel k vert es 
tarka üvegmozaikkal díszített gymig)-lá- 
dácská' hozott elő

Akaratlanul ck mindig valami mabbal 
engrde magát Ai a fölékesiteni. meitelmi 
lábacskáira eke*  matton gvöngyrojtokkal 
diazitett tai|>t«ip« ct papuca) tettek, karcul 
derekát egy drága, aram nyal sz.egely/att 

biburp.ro


már Alajost a törvényszék nem ítélheti 
el. Nem vehet rajta a földi igazság elég­
tételt. Több napot vett igénybe a tár­
gyalás. Gazdaghné visszavonta a vizsgá­
lóbíró előtt vallomást s most azt mondja, 
hogy ő ártatlan. A tárgyalásnak bizonnyal 
vége, s a főváros ma nem beszél egyéb­
ről, mint a tárgyalás eredményéről, no 
meg arról a pikáns históriáról, a mely 
nek a hőse egy eddig alig ismert baro- 
nesz, meg egy ismert .,gróf“.

Az egész fővárost felvillanyozta az 
eset. A szalonokban, meg a piaczon is 
mindenütt a szerelmi históriát tárgyalták. 
l)e tárgyalták a rendőrség tárgyalását is 
a mely a szereplők ügyeibe ok nélkül 
beleavatkozott. Rhédey grófot nem tar­
totta a rendőrség közveszélyes egyénnek, 
csak mikor megtudta, hogy egy báró 
kisasszonyt akar feleségül venni, s hogy 
annak a báró kisasszonynak már véle 
génye. Hát közveszélyes egyénné válik 
a szegény ember, ha véletlenül vőlegé­
nye lesz egy bárókisasszonynak ? Nagyon 
aristokratikus fölfogása van ennek a mi 
rendőrségünknek !

Szerencsére Ariadnéra talált a baro- 
neszben a szegény vőlegény s igy őt a 
Minotaurus nem falhatta föl. Kötött út­
levéllel hazájába : Berlinbe akarták me­
neszteni. de hát mert csak a főváros 
területéről tiltották ki. jónak látta a 
legközelebbi állomáson elhagyni a kupét. 
Most Újpesten várja menny asszonya sze 
relmes leveleit — talán a papot is, aki 
összeadja őket.

Egy roppant fontos és jelentőség­
teljes mozgalom indult meg az athleta 
ifjúság körében. Pécsett egy tiszteletre 
méltó hazánkfiát megfosztottak tiszti rang- i 
játói azért, a mivel a Janszki eljárását1 
glos,áló Christen nevű hadnagynak eleg 
bátor volt kijelenteni, miszerint ő egé­
szen máskép ítéli meg az egész ügyet. 
Hazánkfiát Herbertet ezért megfosztották 
tiszti rangjától. Komjáthy országos kép­
viselő interpellátió tárgyává tette a kato­
nai hatalmaskodasnak ezt az eljárását. 
Chiristen párbajra hivatta Komjáthy! ki­
vel — mint lapunk mai számában bő­
ven s részletesen hozzuk — meg is ve­
rekedett é utána egy sereg katona, azok, 
a kik az affairban becsüli *t  bíróul szere­
peitek. Ha Komjáthy kénytelen lesz meg­
verekedni a becsület bíróság tagjaival is 
akkor ennek a pécsi dolognak kiszámit- 
hatatlan következményei lesznek, mert 

az athletikai klubb tagjai közül többen 
elhatározták, hogy rendre provokálják 
Komjáthy ellenfeleit, ha kénytelen lesz, 
velük megverekedni.

Uj főrendiházi tagok. A hivatalos 
lap e hó 5-ki száma a következő leg­
felsőbb kéziratot közli :

A főrendiház szervezetének módosi 
tásáról szóló 1885. évi VII. törvénycikk 
5. §-a alapján, minisztertanácsom előter­
jesztésére. Gracfl József főispánt, Hullán 
Ernő altábornagyot és Karap Ferenczet, 
budapesti Ítélőtáblám nyugalmaz >tt ta­
nácselnökét, a főrendiház élethossziglani 
tagjává kinevezem. Kelt Becsben, 1886. 
évi október hó 1-én. Ferencz József, s 
k. Tisza Kálmán, s. k.

A közös hadügyminiszter által a dele­
gációk elé terjesztendő törvény javaslatok 
között van egy, mely arról szól, hogy a 
már megkezdett erődítmények netn tíz év 
alatt, mint sz eredetileg tervezve volt, ha­
nem három év alatt készíttessenek el. Egy 
másik javaslat a tábori ütegek számának 
szaporítását javasolja akkép, hogy egy üteg­
ben nyolez darab ágyú helyett ezentúl hat 
legyen ; továbbá javasolja, hogy a tüzérségi 
készlet részére 128 uj ágyú szereztessék be. 
végül két uj lovasezred felállítását tervezi. 
E három utolsó intézmény évenkint 15 mil­
liónyi költségtöbbletet fog okozni. Beszélik 
azt is. hogy a b ngerészet részére is több 
költséget fognak követelni. E tulkiadásokat 
ezután más térén eszközlendő megtakarítá­
sok által akarják fedezni.

Az 1887-iki költségvetést Szapáry gr 
okt. lá-ike előtt aligha fogja beterjeszteni, 
miután egyes tételek meg függőben van­
nak s ő a közös büdzsét végleges megál­
lapítását meg szokta várni.

Kémény Gábor és Szapary. A fél hi­
vatalos „Pol. Corr.“ egy budapesti levele 
szerint a Kemény (iábor br. és Szapáry 
Gyula gr. közti nézeteltérés abban állott, 
hogy Kemény a vasutak államosításában 
meg tovább akart menni, mig Szapáry azt 
az állam pénzügyéire nézve károsak es a 
forgalomra nézve fölöslegesnek tortotta. 
Kémény báró továbbá a viczinális vasu­
taknál nagyon is igénybe vette az állam

pénzügyeit mig Szapáry ezek lehető kí­
mélését állította fel elvül. Végül arra tö­
rekedett Szapáry, hogy az államvasutak 
pénzügyeire nagyobb befolyást gyakorol 
hasson Kemény báró azonban joggal magá­
nak vindikálhatja az államvasutak reformja 
keresztülvitelének érdemét.

Korizmics László A magyar közélet 
zajtalanul működő derék munkását vesztette 
el Korizmics Lászlóban, kinek halála Iliről 
küldik Kis-l ényéből, a hova száműzte őt 
betegsége 'Pesti ereje regen megtörött a 
betegség súlya alatt, de szelleme mindvég­
ig megőrizte alkotó erejét. A boldogult még 
utolsó napjaiban is terveket szőtt ama nagy 
erdekek előmozdítására, melyeknek áldásos 
életét szentelte, noha már évekkel ezelőtt 
nyugalomban térhetett volna a híven telje­
sített kötelesség tudatával. A magyar köz­
gazdaságnak nem volt nálánál buzgóbb 
apostola. Mint okleveles mérnök már fiatal 
korában is a mező-gazdaság fejlesztésére 
fordijotta erejét és külföldön szerzett ta­
pasztalatait, melyeket hézagpotlóköny vek­
ben ismertetett meg a közönséggel Leg­
utolsó müve, mely a magyar kereskedelmi 
és vámügynek Ausztriával közös és álta­
lános nemzetközi viszonyait tárgyalja, meg 
ma is megbecsülendő statisztikai munka. 
Tagja volt régóta a parlamentnek is, nyílt 
Üléseken ritkán szólalt fel, de annál nagyobb 
hasznát vették szorglmár.ak ób szakértel­
mének a bizottságok Az utolsó időben a 
földhitelintézet és a magyar gazdasági egye­
sület osztozott áldásos tevékenységén.

A Komjáthy-párbajok.
Komjáthy Béla orsz. képviselő és 

Christen Alajos hadnagy között f. hó 
7-én végbe ment a párbaj. Hogy minő 
előzmények után, azt az alantabb közlött 
jegyzőkönyv mondja el.

Christen hadnagy a pár­
bajban súlyosan megsebesült, 
Komjáthy Béla teljesen sértet­
len mars d t. Mindkét fél szinte vakmerő 
bátorságot tanúsított, Összecsapásuk a lehető 
leghevesebb volt, a vívásaiig tartott néhány 
másodpereiig. Christen hadnagy arczán, 
mellén és hátán kapott súlyos vágásokat. 
Az arczát ért vágás a homloknál kezdődik, 
elterjed az egész arezon az al»ó ajkig, a 
mely szintén szét van vágva. Ez mély és 
nehéz sérülés : úgyszintén a mellén érte vá­

gás. Kovésbbó veszélyes a megsebesülés a 
hátán. A vérve.'Ztés is jelentékeny. Farkas 
László orvos varrta össze a sebeket, me­
lyek veszélyesek. Christen hadnagy, ki a 
párbaj alatt nagy bátorságot tanúsított, a 
helyőrségi kórházba szállíttatott. Komjáthy, 
ki teljesen sértetlen maradt, barátaival hagyta 
el a párbaj színhelyét.

Komjáthy segédei voltak : Tőre Kál­
mán s Olay Lajos orsz. képviselők. Cbrio- 
ten segédei : Krivosica főhadnagy és Spurny 
hadnagy. A párbaj intézője, a mindkét fól 
segédei által fölkért Horváth Gyula órai, 
képviselő volt.

A párbaj e hó 7-én d. e. 10 órakor 
ment végbe; eredményének hire villám­
sebesen terjedt el s a fővárosban minden­
felé szenzácziót keltett.

A képviselőházban csakis erről be­
széltek , az egyetemen pedig mozgalom in­
dult meg azon czélból, hogy Komjáthy Béla, 
ki egy nemzeti ügyért verekedett, fáklyás- 
zenével tiszteltessék meg.

A katonai becsületbirósággal Komjáthy 
párbaj-ügye Azonban, békés utón intéz­
tetek el

A párbajról a következő jegyzőkönyv 
vétotett föl :

Budapest, okt. 6 án, esti 8 órakor. 
(Katonatiszti kaszinó.)

Jegyzőkönyv,
mely az alólirottak által azon czélból vé­
tetett föl, hogy a Christen hadnagy ur és a 
Komjáthy Béla orsz. képviselő ur közötti 
becsületbeli diilerencziák rendeztessenek.

A differencziák abból állanak, hogy 
Cin isten hadnagy urat Komjáthy Béla orsz. 
képviselő ur, a magyar királyi (!) képvi­
selőkéi f. é. szept. 2‘J-diki ülésében, az 
ezen hadhagy ur és Berbert városi aljegyző 
ur közölt fenfargott ügyben tett interpellá- 
cziója alkalmával, „deuuncziáusnak és gyá­
vának" nevezte.

Christen Alajos hadnagy ur megbí­
zottjai : Krivosica János főhadnagy és Spurny 
Móricz hadnagy urak azon követelést tet­
tek, hogy a fennemliteit kifejezésekért nyi­
latkozat vagy lovagias elégtétel adassák.

Olay Lajos s Tőre Kálmán orsz. kép­
viselő urak, mint Komjáthy Béla orsz. kép­
viselő ur megbizottjai, ennek folytán ezen 
nyilatkozatot tették, mint következik :

„Tekintve, hogy Komjáthy Béla orsz. 
képviselő ur a kifogásolt szavakat, mint 
országos képviselő, a képviselőhál nyilvá­
nos üléseben mondotta ; tekintve továbbá,

Folyt, a mellékleten.

ku««k-k»l. (deréköv mely tyru«.elyemmel •Mldö" feJe luir ftl ’ol‘ ékítve
ütaiör volt körülvéve övezt- k körül ♦ , zsinórokkal es fehér homloka felett hullám- 
gyengéd felnő leilere egy éntan t ttunk • »«k ékewég által .ikrmnaott c«il-
ncntanbrokatbol, mnly arany a-ii.nrra volt l*tS ‘'k •• finom nyakáról egy nehéz máltai 
rojtozra, ugy hogy már neliézkez lön vál-i arany lánca otüngütl le, lóikéit Aúa. 
fainak e >ok ruha De midőn Nadajé l.e Arczán a komolyság kifejezés lal.zoll óa 
akarta fejezői munkáját a a rendetlen Hír- azon ludat, hogy urnát agy elválaeztá pillá­
tokét egy tekenö.béka-canntból kéazült f.- üat következik be. Kitté löleiuelt tőrei, 
tűvel aimitani, fölugrott Aiaa «rcI* könnyű pírral álvonva, oröaen zári

.Ezt magam i. tudom, lariad ide i ajkakkal, azépaégének tudatában, követte 
a tűkről. Nadajé — anyácaka, Imid ide a » rábírni, ki öl az idegen Imnutn elé ve- 
folaza mát föveg ., iemini-met ikend.D «'•<« Magié nem állhatott ellent magának, 
ast az arauvkeretul !" midőn a kis fekete rabnő mellett elment,

Mily ügyesek a kis kezecskék! ki »>ár kimente magát békéiből, és most
_Igv . igy ig> !4 rnondá s a elvakittatva a gyönyörű Aisa megjelenésen

kis piros falasa ugy ült a fejen a mint “ padion térdelt. hogy meg ne üsse gyen- 
ülnie kell. nem máskép E> azután i-met gededeu a rableány arcsát 
cseveg: ..így gv ah . . itt!" n'^ua!" kialtá a rabnő.
é3 a szép csalánéi vetet a fotaza köré te „l’«t !“ fenyegetődnek Aha nagyon
kerté, éa oly helykén, oly kokettül, oly nyomós tekintettel.
merénylőén, olv lióditóan, oly diadalmas­
kodóim nézett rajt*  mólón ki’ A lsemben megtéve jelentős temen

..Ai-a, ha s, d.-g.-n hamun lat' Nem. n’‘1'Jal' (üdvözlet) melyre anyja tanitá őt: 
nem, nem. mily gyönyörű vagy Aisa melyen hajtá meg magát, megérint jobb-
mily gyönyörű, m. y gyönyörű kiá tá Na- mellet, ajkait es homlokát de vaj-
dajé ihletűn. ' j íon ki , lólt Ah, igen, ott áteilenében he

Ekkor az anya kinyitó a gyöngyié b®‘ f'-gMt idegen hantim, „egy ször- 
dácskát és <->llog. ragy go. kápráztató nyeteg, egy macskapofa, egy valódi booaor- 
ókszereket vett ... I..|<- ki Mdőu Aisa meg- kány sárga szemekkel, hegyes mint a tű !- 
pillantó a/, ékszereket, két szeme ugy ra- 'F5 ♦'''"“‘e le később Aisa a hölgyet. „Ha- 
gyogott, mint a gyémánt lÁlra ijesató,- gondoló De ő n- rn ijedt meg

„Ah !•*  kiálts tőle olyan nagyon, csak egy kissé, midőn

az idegennek áteilenében helyet foglalt és 
első tekintetét ennek arczára vétó

A hölgy nem vetette fal egészen jas- 
makját : világos, szúró szemei voltak, me­
lyek a lányka látásánál különös fénynyel 
ragyogtak ; orri a levegőbe nyúlt, mint 
valami előhegy, mint valamely világító to­
rony egy vörös bibircsó állal őriztetik 

' arczának többi résien ráncs-ráncznak hátán 
I fekszik ; hogyan férhet el csak annyi ráncz 
egy egyetlen arezon . . .mint az aszalt 

I füge I*  gúnyoló Aisa.
Így ültek mind a kelten szóllanu, ez 

ilyen alkalomkor nem is szokás miskép
Hisma és Fatima bejöttek, az előbbi 

egy ezüstből készült lánczon csüngő szén- 
medencéével, melyen kel kis kávéskanna 
gőzölgőit: Fatima pedig a tablet-et hozta 
két parányi kliinai tálezán. A hölgy mély 
hajlongások kíséretében nyújtó az egyik 
tálezát Állának, ki szintén igy tévé az ide­
gen hölgynek

A két chalaiks ismét távozott.
Es akkor csend lón — nem, nem egé­

szen csend : a függöny mögül egy pár hang 
hallatszok Aisa ismerte • hangokat; az 
ablakok aranyozott rostélyain keresztül nyo-1 
múlt a rovarok zümmögő raja a kertbe s 
a Bosporus felől hallatszok egy kaiks ( bárka j ' 
cvezőcsapása.

A hanum tüzes szemei Aisra voltak 
irányozva, a ki már nem bírta tovább en­

nek tekintetét, a divónon nyugtalanul moz­
gott, ugy, hogy selyem sál v ars -ja suhogott 

ah mily nevetséges az ilyen czeremonia ! 
Csak már kiiuná csészéjéből a tartal­

mát c boszorkány, akkor meg lenne mentve: 
mivel < zen szokásos látogatás nem tart to­
vább, mint a meddig elfogyasztja kávéját 

vigasztalta őt anyja
De a hanum nem igen fogyasztá a 

kávét, folytonosan Aisára nézett, ugy lát­
szott, hogy nein tud eléggé gyönyörködni 
e fönseges teremtésen.

Ah mily kiállliatatlan ! Vájjon viasz­
ból van őr kérdé Aisa önmagát, egy gyű­
löletes pillantást vetve reája

Egy szántszándekos mozgással végre 
megragadta a fülnélküli csészét, ajkaihoz 
emelé és kiilta egy búzással. Akkor — nos 
es akkor a divánra ült és ezt rnondá hal­
kan ; „Valóban egy méhecske már rég ki­
ilta volne e csésze kávét — Szerelném 
tudni, hogy mit aéz csak annyit rajtam.“

Es a rovarok oly különösen zümmög­
tek és -usogtak, mintha 'gúnyolódnának és 
egy kai.lai (hajós) dalt énekelt a Bosporuson, 
mely oly ingerkedve hangzók.

„Ah !u sóhajtá Aisa türelmetlenül,azu­
tán bizonyos érdeklődéssel vizsgálta a ta­
karón a halavány rojtokat. Majd ismét a 
hanum papucsain pihent tekintete, melyek 
az álló alacsonyabb ajtónál mintegy őrt 

Folyt a mellékleten.



Mellekb‘1 a „Zombor és Vidéke** 83-ik számához.

szabad*
Tolna egyes személyeket felelős

hogy az alkotmányosság elvénél fogva, 
mely a szólásszabadságot a parlamentben 
biztosítja, senkit sem lehet a parlamentben 
tolt kifejezésekért a parlamenten kivül kér­
dőre vonni, s

még a törvényszékek is ezt CHak ak­
kor tehetik, hogy ha maga a parlament, 
aa illető képviselőknek mentelmi jogát, az 
egyes konkrét esetben felfüggeszti :

sem Komjáthy ur, sem más képviselő 
nem teheti, hogy a parlament ezen joga 
felett önhatalmúlag rendelkezzék és azt il- 
luzoriussá tegye

Minthogy azonban Komjáthy ur be­
szédében C'hristcn hadnagy ur személyileg 
megnöveltetett és senki sem akarja az or­
szágos képviselők mentelmi jogát úgy ma­
gyarázni, mintha képviselőnek 
•ága 
ségre nem vonhatóing megtámadni, Kom­
játhy ur megbízottjai készek ('bristoli had­
nagy urnák a követelt elégtételt megadni 
a következő két feltétel alatt Hogyha :

1. Chriaten hadnagy ur a közte és 
llerbert János ur között fenforgott becsü­
letbeli ügyet, melynek lovagias elintézéséről 
nincs tudomásuk, lovagias utón elintézi, 
vagy, hogy ha

2. a mindkét fél által összeállított be- 
csületbiróság kijelenti, miszerint a jelen 
ügyet önállólag is, tekintet nélkül a Chris 
ten-IIerbert-Uggyel való összefüggésére el 
lehet intézni s igy Komjáthy Béla ur kö­
telezve van megadni C'hristcn hadnagy ur­
nák a követelt elégtételt.'*

Erre kijelentenék Christen hadnagy 
ur megbízottjai, hogy az elégtél It köve 
’elniök kell, s azon esetre, ha ennek meg­
adása feltételekhez köttetik, ki kellene je 
lenteniök. hogy Komjáthy Béla orsz kép­
viselő ur az általa mondott szavakért egyá- 
tálában nem akar i elyt állani

Ezen nyilatkozat folytán kijelentették 
Komjáthy Béla ur megbízottjai. hogy nem 
azon alapon, melyen a kihívás történt ha­
nem az imént hallott nyilatkozat alapján, 
C’hristcn hadnagy urat, f" 
országos képviselő ur által 
kintetni óhajtják

Chriaten hadnagy ur 
kihívást azonnal elfogadták 
ügyet nem lehet békés utón elintézni, a 
mindkét részrőli megbízottak készeknek 
nyilatkoztak arra, hogy azt fegyverrel in­
tézzék el.

A párbaj teltételei
Fegyver: Egyhangúlag a kard, az 

egyik fél harcaképtelenségeig. Szúrás ki 
van zárva Idő: F é okt. 7-ike <1. e. |(J 
órakor. Hely ...

E megállapodásokon kívül semmi más 
megállapodás nem történt.

Christen hadnagy ur megbízottjai :

Komjáthy Béla
I kihívódnak te-

megbízottjai a 
a minthogy ex

I

állani látszottak „Mily Óriási papucsok 
egy ilyenben nyugodtan utazhatni Bujeg- 
dereig még mindig nem?! Mily hő 
ség keletkezett!J

Az idegen 
egy kis kortyot 
tekintett.

„Z u ni ni — 
varok zaja 
gftny niögől.

„Ila még 
bagoly, akkor 
nem !** gondolá 
czéljdra nem 
Kétségbe*'  tő 
inoudá

hölgy megfogta a csészét, 
ivott, leült és ismét A faára

zunim ! 14 ballatsxék a ro 
„tia — tis'•*  hangzott a füg-

sokáig Ül itt ezen utálatos 
már hangosan kell nevet*  

magában A un A látogatás 
is gondolt. „Végre? —

dolog “ Es igen értelmesen 
Ileinhsin !**

É jeire belépett Fatima egy tabbet-> 
tel, melyen a csésséket befödő selyemkendő 
feküdt ; Aisa a rabszolganő nyakába borult 
volna ezért, de „csak finoman, csendé 
sen ülj ! parancsaié az anya „míg a 
csésze üres lesz, igy kívánja ezt az illem.'*

Végre ! Aisa íöllólekzelt, a hölgy

Isoha oly tüzetesen nem adták elő a kérvé- 
I nyékét a házban, mint azt Vámos teszi

Ezen kérvény előadásában is helyesen 
járt el (Elénk helyeslés jobbfelöl) és mind­
azt, a mi o kórvény meritumára vonatko­
zik, elmondotta, a mit el nem mondott, az 
a kérvény pelitumára nem tartozik, csak 
egy inc.iHiim a kérvényben. (Elénk helyes­
lés a jobboldalon.)

Olay Lajos megjegyzi, hogy a test­
vére, nem mondta el jól a dolgot (Nagy de­
rültség.) Aztán elmondja. hogy a jegyző el­
len tömérdek volt a följelentés, a panasz s 
tényleg 5000 frtot elsikkasztott, de nem 
vonták perbe s hagytak két heti határidőt 
neki, hogy a pénzt vi»>zatéritse. Felolvas 
egy árvaszéki határozatot, melyben a sik­
kasztó jegyzőnek II napi záros batáridő 
tűzetik ki az ellopott összeg megtérítésére. 
(Mozgás a szélső baloldalon.) Elfogadja az 
előadó javaslatát és bízik nz igazságügymi 

. nisr.ter részrehajlatlanságiiban, hogy az ügyet 
szigorúan meg fogja vizsgáltaim. (Helyeslés.)

Fa b i n y l’colil igazságügyminiszter 
szintiül a kérvényi bizottság határozati ja­
vaslatának elfogadása mellett szólal fel. 
Szidó tudni fogja kötelességét es ha egy 
községi jegyző ellen ily súlyoz vadak emel­
tetnek. a kellő szigorral é» erélylycl fogja 
a vizsgálat mcgejtéset eszközöltetni (Álta­
lános helyeslé.*.)

Olay Szilárd nagy zaj közt jelenti 
ki, hogy Teleazky leczkézesét visszautasítja

V átuuii Béla előadó megjegyzi, hogy 
teljes elégtételt nyert a képvaelőház azon 
helyeslesében, melylyel Teh-szky nyilatko­
zatát fogadta. (Helyemé*  jobbfelöl.)

Rácz Géza: Dehogy fogadta.' (Moz­
gás. Halljuk! Halljuk >

Elnök: Rácz Géza képviselő ur 
Ne lessek a szónokot

meg

Krivosies János, az 52. gyalogsági ez 
redliől

Spurny Móricz, az 52 gyalogsági ez­
redből.

Komjáthy Béla őrsi. képv. ur 
bízottjai :

Olay Lajos, orsz képviselő,
Törs Kálmán, orsz. képviselő.

Bíirity István bikltyi jegyző viselt dolgai

A kópviselőház oki. 2-iki ülésében 
Vámos Béla a kérvényi bizottság előadója 
Barity István bikityi jegyző ellen benyúj­
tott kérvényt ismertette, melyet jónak látunk 
egyúttal reprodukálni úgy, mint az a „P. li ­
bán megjelent :

Vámos Béla előadó ismerteti a kér. 
vényeket és javaslatát, melyoket a bizottság 
nevében előterjeszt, minden vita nélkül el­
fogadják, egyetlennek kivételével. Ez a I I. 
számú kérvény, melyben Stigmon Józsofj 
bikityi közbirtokos és 67 társa Barity Ist­
ván községi jegyző ellen kérvényezők altai 
eszközölt feljelentés folytán elrendelt bűn 
vizsgálatnak, páratlan, gyors és törvény­
szerű vezetését biztosító intézkedést kérnek.

Az előadó ismerteti a kérvény tárgyát 
igazságügy miniszter nek kiadatni« azt ax 

kéri

nem
Olay Szilárd azt hiszi, hogy az előadó 
ismerteti hűen a kérvényt Kéri azt 

felolvahtatni. Nagy zaj )
V á in o s Béla időadó ismételve el­

mondja a kérvény 'ártalmát s maga kéri, 
hogy a kérvényt olvassák föl.

T i b á d Antal jegyző felolvassa a kér­
vényt

Olay Szilárd hivatkozik arra, hogy 
a panaszolt jegyző el•llen Ili fegyelmi ügy-)I

| ben indítottak vizsgálatot. Kijelenti, hogy < mindig közbeszól.
az előadót megsérteni m«m akarta, a midőn zavarni. (Elénk helyeslés a jobb oldalon.) 

i azt mondta, hogy előadásában nem bízik. 'azt mondta, hogy előadásában nem bízik. V á ut o a Béla előadó ismételten ajánlja 
Fölemlíti, hogy Barits jegyző « saját czél- a kérvényi bizottság véleményének ello- 
jaira öllOü írtnál több árvapénzt elköltött, a g/dását.
miért ellene fegyelmi vizsgálatot ind itottak. 11 kérvényi bizottság véleménye
fölemlít még több esetet is a melyeket ál- “laPÍAu * kérvényt kiadni határozta a bel- 
litólag azért tussoltak el, mert az említett 
jegyző nagy kormány kortes.

Tel SHzky István : T. ház ! Felszó­
lalásomnak indoka főleg az. hogy bár előt­
tem szóló t. képviselőtársam «>Iay Szilárd 
ur mostani felszólalásában kijelentette, hogy 
iménti felszólalásában t előadó urat sérteni 
nem akarta, mindamellett t előadó urat vé­
delmem alá vegyem jóllehet ő arra nem 
szorult, de azt hiszem, kötelességein őt vé­
delmezni azon inszinuáczió ellen

Rácz Géza: Inszinuáczió?!
T e I esz k y István: Igen is az,

Dr. Nevery Sándor, a helybeli fógym- 
uasiurn hittanára és Var,a Mátyás, ó-be­
csei káplán, a középtanodai hil'iiniri vizs­
gálatot Kalocsán e hó 1-eu sikeresen letették.

Tavirotiszli tanfolyam nyílik meg no­
vember lő-én, Budapesten. A kik e tanfo- 
iy*mot  végezik, mint távírdái segédtisztek 
nyerhetnek alkalmazást. Ez aio.man szer­
vezendő állásokkal óüO irt tizetes pU.i frtnyi 
maximumig 1UO frt ötödéves pótlék • meg 
felelő lak bei jár. A tanfolyam három bora 
terjed ■» Ivgioiebb 6(> egyént vesznek fel. 
Pályázhatnak 1H évnél uem fiatalabb és 
iO-nál uem idősebb magyar állampolgárok, 
kik a középiskola, vagy polgári iskola hat 

| osztályát végezték; valamint azok is, kik 
min katonák sikerrel végeztek az alt.szti 
iskolai Alaposan kell ismerniük a magyar 
nyelvel s lehetőleg jártasoknak lonniok még 
egy más nyelv ben is A folyamodványokat 
e bo vegéig kell benyújtani a közlekedési 
minisztériumhoz

0 Szivaczrol a következő le/ele< vet 
tűk: l’ekiutetus szerkesztő ur ! Nekem mint 
tanítónak 5oO Irt évi fizetésein és a község 
házában szabad lakatom vau. I8>5. augusz­
tus hóban 2 irrtal felemelték adómat, meg 
pedig házelvezeti adó czim alatt. En ezen 
óukenytes megadóztatás ellen a feunérin- 
tett év es hóban iélfolyamodt m az adó­
felügyelőséghez, de meg eddig választ nem 
nyertem, daczára annak hogy már kétszer 

emélyusen sürgettem fűljainodványain él­
intézései Furcsa ezen megaduztatá-ban az. 
hogy sem az o-szivaczi, sem pedig a kör 
nyekbeli tanítók ezen adóuemről mit sem 
tudunk. De ami még furcsább c dologban 
az, hogy az érintett községi épületben hár-

an­
nak tekintem és szabad annak tekintenem, 

a melyet első felszólalásában — megen- 
dem, nem szándékosan — tett. Halljuk !) 

Szóló a ház élénk helyeslése me'lett 
kijelenti, hogy a mióta ő tagja c háznak.

fölemelkedők, Akh is, mind a kettőn ud 
vénásán meghajtották magukat egymás 
előtt. Midőn az idegen hanum távozott, — 
Aisa fintorított egyet.

,Mit, a te jövendő anyósodnak ?•
. monda Fatima mosolyogva

„Anyósomnak? — hahahaha." adá 
Aisa feleletül. Es nevetése visszhangzott az 
•gesz házban

„Ezt a sok ékességet vedd ismét le 
magadról,1* inondá az anya, és az entarit 
meg a tziptaips et ve.*d  le

„Igen anyácskám! Azt gondolod, 
hogy hiába ültéin itt és engedtem a bőrt 
lenézni ? kérlek, kérlek, anyácskám !*

Azután a díván közepére ült Aisa, 
feslőiesen összetetté a salvars-ot és az en 
tari-t, egy pár cziggnrettet sodort magának 
és úgy ült, mint valami szultnna egy pár, 
éráig

es igazságügy minisztereknek.

mán lakunk, 3 mégis nékem tanítónak az 
500 Irtomból ezt as úgynevezett háaélvezeli 
adót fizetnem kell Tehát kérdem vájjon 
joga van-e az adófelügyelő urnák önkéuyi- 
Irg a szegény tanítóra oly adónemet róni, 
melynek a törvényben híre sincs. Tán az­
ért rótták az uj sxivaczi 'anitókra est a 
szép adónemet, mert balpártiak ! Ily for­
mán bizony nein fogják őket kapaczitálni. 
Tisztelettel hive, Beek Jakab.

A Bacs-Bodrogh megyei apatini kerü­
leti községi tanítói kör folyó évi október hó 
13-án Bezdánbán fogja rendes őssi gyűlését 
megtartani, a melyre a kör tagjai és a tan­
ügy barátai tisitcletettel meghivatnak A 
gyűlés sorrendjo •, 1. A gyűlés megnyitása 
Elnöki jelenté*.  11. A inait ülés jegyzőköny­
vének tudomásul vétele 111 A követkelő 
tételek tárgyalása: l) A vegytan az elemi 
népiskolában. Burkovics Lajostól. 2) Az al­
kotmánytan tananyaga as elemi népiskolá­
ban. (Jppenlüuder Gyulától. 3) A ssegény 
gyermekeket felruházó egyesületről. Molnár 
Ferenoztől. A magyarusitás a népiskolában 
l’erl Mátyástól. IV. A tavaszi gyűlés hely­
ének meghatározása. V. A tavaszi gyűlésre 
kitűzendő letelek megállapítása és a dol­
gozók kijelölése, VI. Indítványok tárgyalá­
sa. Az ülés d. e. V'/a órakor veendi kez­
detét. Ha a kor tagjai közül valaki Bex- 
dauban éjjeli szállást kívánna igénybe ven­
ni, azon endben ebb.i szándékai a gyűlést 
megelőzőleg Molnár Ferencz igazgató urrai 
tegyen szives tudatni. Aa újonnan alkalma­
zott állami- es községi tanítok az alapsza­
bályok 2 § aj pouia erteimeben a kórba 
vai belepesre fefluvatnaK. A rendes tagoktél- 
Zereinek a hátralékos tagdiiuk lefizetésem. 
Keit Apáimban, lkbb. oki. 2-an. Ehuian Fe­
renci as apatiui kuss tanítót kurjegyzőjo,\Vei- 
gang János, az apatim köss, lauitói kor 
elnöke.

M. kir. allamvasulax. As erdekelt ke­
reskedő Koruk czcuuel eriesitletnek, hogy 
Magyaroszagboi ssármazo, rongyküideme- 
njeK .Salzburg tartományba valu bevitele 
megtiliaioit.

A vurseczi püspök választasd, a Kar- 
I lovezau egybeűio sziuodusuaK néhány nap­
jai igénybe lógja venni, miután a megva- 
lasztando szeuieiycre uezve meg nem ál­
lapodlak meg. A jelóllez kosi első sorban 
emiugeiik Ruvarec llilarioul, a kouaisztwn- 
uui ateinoKcl es agörgelegi zaida archtmaud- 
majai. a lobbi jetoileK . Braukovics Da- 
maszKin es Kadics Emii,

Teli menetrend. F. évi október ho 
l-en lepett eleibe a m. kir. ahamvasutak 
vonalain a lelt menetrend, mely a szabad­
kai uzlelvczetúseg területen aag szamba 
vehető változásukat hozott. AsúUl ü(J2. sz. 
expres vuuat ezentúl is heleukinl kösleke- 
dik. A Budapest Belgrádi vonaton uapou- 
aenl az JUd es oU4. >s gyorsvonat, továb­
bá az ÜV6 es Ó07. sz. személy vonat, s vegre 
az öli us Ó12. sz. vegyen vonatuk <uzle- 
kedneh. A szárnyvunatakuu (Ssabadka -- 
Baja, K,-Kurus Kalocsa, .'Szabadka .'sze­
ged az eddigi vuualuk változatlanul marad­
nak. A K Kurus Budapesti vonalon az 
eddig unui gyors lebervunal közlekedett 
541. sz vuuat szemelyssalilast is közvetít, 
mely intézkedés különösen u serteskeres- 
kedŐk eidekcben lepteiieieti eleibe.

Az Lpr.o iparosuk teli tanfolyama a 
budapesti alléim kozap-ipariauoúában (,VIl 1 
Sandor-tér 4-sz > folyó évi november bo 
ő-dik rapjáu tog megnyíltaiul s a ben kiá­
sok október hó 15 uapjátol november 2-ik 
napjáig tartatnak A tanfolyam négy teli 
televro terjed s eveukent november bo ele­
iétől márczius hó végéig tart, e lanfolya- 
moa az illető iparosok rendszeres szakki- 
kepeztetest s aunak sikeres bevegzese után 
)ugt*rveiiyes  kőmivesinesteri bizonyítványt 
nyernek Tanulókul felvétetnek a 14 elei­
ével betöltött azon kőiuives,-ács,- es kőfa­
ragó segédek, a kik folyékonyan olvasni, 
írni es számolni ladnak s legalább egy



évig • gyakorlatban működtek. A felvételre | 
jelaulke/k erkölcsi bizonyítványt, tövéi.IM ] 
főnökeiktől igazolvány i táltosnak előmutat-: 
ni arról, b«'gy mely idő óta müküdn k a 
gyakorlatban e.-. nwlyia -zakban dolgosnak. 
Állami köacp ipartanoda

A zentai városi kepTÍaelővála«atás és 
tisztujitás körül elkövetett törvénytelensé­
gek tárgyában. mint lapunknak írják, az el­
lenzék vezérfiai okt. 3-án 9 órára népgyü- 
lést hirdettek, melyre a nagy közönséget 
pártkülönbség nélkül meghívták. A népgyü- 
lés kitünően sikerült, dacaára a topolyai 
vásárnak és bizonyos talmi szabadelvűek 
vakondok munkájának 3009-nel több em­
ber jelent meg * uépgyüléaen. Kozma Ist­
ván, mint * népgyülést rendelő bizottság 
helyettes elnöke az egybegyűlteket üdvö­
zölvén, röviden előterjeszti a nepgyüléa 
egy behívásának előzményeit, az egybehivás- 
nak ezéiját, felhívja a jelenlevőket a csend 
és rend fentartása c» a népgyülés elnökének 
ég jegyzőjének megválasztásira, mire a nép.

| gyűlés közfelkiáltással elnökül egyhangúlag 
Kozma István, jegyzőül Reilmann Ferencet

l választotta meg, kik is helyeiket elfoglal­
ván. miután maga es a jogyző nevében

• megköszni az irántuk tanúsított bizalmat, 
a népgyülést megalakultunk kijelentette és 
azt megnyitván, félhivja a népgyülést a 
gyűlés szónokának, Szabó László orsz kép­
viselőnek a népgyülesbe leendő meghívására 
s e cselből néhány tagú küldöttség meg­
választására, mi elfogadtatván, elnök dr. 
Spitzer Mórt, Persils -ándort, Hergel l’e- 
reucael es Bobány Györgyöt ajánlotta, kik­
nek társasagában .>aabo megjeleuven lel­
kes éljenzéssel fogadtatott. Ki is éke*  
beszedheti előadta a népgy úlcö tárgyát, elo- 
soroiia a várisi kepviBefovaia.>ztas cs a 
tisztujitás körül elkövetett törvény seriéne- 
Kel, « a következő határozati indítványt tette 
a; A nepgyúlea járuljon panaszkervennyel 
a belügyminiszterhez, melyben a megye 
mellőzésével vizsgalatot kérjen : bj a kér­
vényt egy küldöttség vigye a miniszterhez; 
v) fenyilő vizsgalat folyamatba tételét kér­
je : d) mindezek fogauaaitas ira 2ö-ö» bi­
zottságot küldjöu ki A hatalmas beszed 
által fölielkcsüll közönség eljenze'-.-el ma­
gáévá lelte az iuditváuyt es a szónok élte­
tésével a legszebb remiben oszlott sz<-t A 
talmi szabadé.vúek minden rendzavarástól 
tartózkodtak. Estere a közönség országgyű­
lési képviselőjét takiyas zenével tisztelte 
meg

A vízjogi törvény végrehajtása tárgya 
bán a kuzm.- es kóslekodcsügyi miniszter 
a következő rendeietet intézte valamennyi 
törvény hatóságokhoz e» közigazgatási bi­
zottsághoz ; „A földmivelée- .pár es keres­
kedelemügyi ni. kir. miniszter áltál hozzá­
jár Jásom mellett a Vízjogi törvényhez 18bő. 
évi 4ó,(>"'L sz. a kiadott általános rende­
let 19. es 21. §§-nak kiegészítése czeljábó 
rendelem, hogy • LA 19. § hoz negyedik 
kikeidesk- i.l a következő -a...ak vetesse­
nek tol : . Az elsőfokú hálái >iat a ni. kir 
vasúti íelügyciősegm t megküldendő mind­
azon esetekben, midőn a határozat tárgyát 
képező vízi munkai-; vagy viahaszualal 
által vasutak érintetnek." _ A _1. §-hot 
második kik-zdéíkónt a következő szavak 
veendők fel - V vasút’ főfelügyelőség jo 
go.-.tva van mindazon határozatok ellen is 
felebbezesa<'l élni, melyek annak a 19 > 
értelmében kézbesittettek, habar a hely­
színi tárgyalásnál kia .dőltje allal reszt 
eem is vett volna 1 ■imvoin a czimet. 
hogy az. említett általános rendeietet ezen 
módosításoknak megfelelően javítsa ki b 

azok értelmeu< ii ,.»i . •< Keit Budapesten,
1.886-  évi ssept'-u.uei !>•< ?- an A m.i.iu- 
tér helyeit: Baross Gaboi - k .vl.aiu
t ilkár

Nevvditozt it is. M’ : «.. ■» I ho
gojevai oki kan‘ ,r tauil", vezetéknevei mi 
mesteri eng- • !•• y- . Mo. oar' r a v álto/.i >lta 

Eljegyzés. Barak'-vn h K omán, kulai 
kr jaras,biro«agi ai i>l> i a kulai társai 
elet kedvelt alakja eljegyezte Falczioie 
Vilma kisasszonyt. Falczione Aulai polgár 
társunk kedves es i/.clemdus leányai

Nyilttér.*)
Járványos betegségeknél a 

legjobban ajánlott egészségi 
ital.

legjobb asztali- és üdítő ital, 
kitűnő hatásúnak bizonyult köhögésnél, 
gégehajoknál, gyomor- és holyaghu- 

rútnál.

Ilaltoili Henrik, Karlsbad és Budapest.
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*) E rovat alatt közlőitekért nem vállal f-le-

Dr. MOLNÁR GYULA.
Felelős szerkesztő es kiadá-laptulajdnn-s:

>7. 886 szám.

Hirdetmény.
Zombor szab kir. váró*  gazdasági 

küldöttségé altul ezennel közhírré tetetik, 
miszerint a városi »zoin<'|vzei es rend-roa 
részére szük-eges 22'> 1 Irt 10 krral előirány­
zóit ruhanemüek <K szerelvénv ek beszer 
ze-c iránt az árlrjir^ f. évi üklol)6> IfO 17-Cll 
délelőtt 10 Órakor a városháza kistermében 
fog megtartatni

A feltételek •’•*  minták a városi szám­

Vukicsevics

ta

vevőségnél a hivatalos órák alatt megtekint­

hetők
Zombor 18*6  „Moher Ini l-án

igen olcsó Koszc.uk mindszen­
tekre a sírkeresztek díszítésére.

A biKlapcHli orsz. kiállítás al 
kai inával 3-szor, lN»-bcn uagy 
érdempénzzcl aranyereimnél és 
(iiszokinánii)al kitűntél ve.

Van szerencsém a n. é. közönség 
szives rendelkezésére bocsajlam :

ŐOO drb. magasnüvésü és alacsony- 

novésü rozsulajt gyönyörű koronátal kö­

zöttük igen sok thoa-rózsa és délszaki 

virág 81, 82. 83, 84. 8ő-o.-, igen

olcsó aruk melleit.

Menyasszonyi csokrokat, a legújabb 
s iegizletc enb Kiuiiiid'bai. .» 20 ifiig.

Kézi csokrukat u .cgujabu s chuUis
styibeu, uiciytk minden idulieu iegui- 
csubb arak mellett készíttetnék, i \ iGehi 
megreiidelescKiiei kerem c^apan az aiuii 
megmundani j Koszorúk igen .szép km-1 
leiban magnólia borostyán levelek, pál­
mák kai 3 ó litig.

Koszorúk nagyubo alakban magnó- ' 
na levelek Cyka>z e.i l’lioix szel gazdagon ! 
díszítve virággal 20 Ifiig.

i»0U dro igen szép gy umolola, mind 

eredeti s neveikkel eliatva.

Igen szop timja-j y  ...... .. a11>. cum-

bacta.

Holtak r.ivatalan.iK loidiszitcse fölötte 

olcso áron eszközöltetik.

a a aa 
l>>^

Tisztelettel
Schlegel József.

a ZaiTÁnoritB-léle keiben

A legjobb és legszebb

Harmonikák
óh minden

zene-instrument
egyedül 80- I

TRIMMELN Joh.
BECS

VII. IvaiserslraSBe 74.

I
h
a 
í

5 ti a ta ta ta ta

Brünni szövetek
egy elegáns

őszi vagy téli öltönyre 
végekben ölOméier szélességben, 
mindegyik elégséges egy férfi­

öltönynek
4 frt 50 krert a legfinomabb

7 frt 75 hrert sokkul finomabb 
10 .. 50 . a lehető legfinomabb

valódi gyapjú 
Palmerston <■*  Boj telikabátok 
számára méterenként 2 frt 50 
ki tol 5 frtig Lódén 2 frt 25-tól 
3 frtig, nöiposztó méterenként 
I frt 25 krtol 2 frt 50 kiig 
szétküld mindenkinek postán 

u l á n v ó t mellett a
Feintuch-Fabriks-Niederlage

Siegel - imhof
Brünn.

Ny lalkozat. A fenti ezeg szö­
vetei szolidság s a legizlesesebb 
kivitel, valamint tartósságuk állal 
tűnnek ki Arról i> jótáll ismert 
szoliditása s rendkívüli képessége 
hogy csakis a legjobb áruk s 
egészen a választott minta szerint 
küldetnek. Kívánatra sr.ótküld a 
fenti raktár.

Mintákat ing en s bermeutve

Árjegyzékek harmonikák es zene-inatrumentu 
mokról ingyen és bérmentve.

a a a a a

A legjobb 36-27 

cigaretta-papír 
a valódi

franczia gyártmány.
Cavley és Henry-töl Páritban. 

Utánzásoktól mindenki óvatik.

Ez< a p»p r> <!r I’ohl J .1.. dr. Ludwig II., dr. 
Lippiiiann 11. urak vegyészét tanárai a bécsi 
■ gvele riien, legmelegebben ajánlják, cs p dig 
l iitinő inii őséi * iiél <6 ni-olut tisztaságánál 
fogvu, e- mivel ücniiniféle oly anyaggal nincs 

vegyítve, mely az. <g-sz-cgre kártékonyán 
hatna.

■'lüt!

í 
ö

A

Lobi György volt Zombori lakos hagya­
tékához tartozott, .i megyeház áteilenében Bá­
nát külvárosban álló -_’ll. számú ház, továbbá a 
zombori 1515. sz. telekjegyzőkönyvben foglalt és 
a szontai hid közelében fekvő 9 hold 692" 12 -1 
öl kitűnő minőségű szántóföld, végre a zombori 
4127. sz. tjkvben felvett SÍ hold 9Ü"|12 j öl szán­
tóföld. mely a Radovits-féle szállásokban fekszik, 
folyó évi október hó 24-en délutáni 3 órakor dr. Al- 
ioldy Gedeon zombori kir. közjegyző ur irodá­
jában szabad kézből árverés ala bocsájtatik. mely­
re venni s ándekozók azzal hivatnak meg.
az árverési feltételek dr. Bruck Annin zombori 
ügyvédnél es h’aisz Lajos takarékpénztári tiszt- ,H, 
viselőnél megtekinthetők. u

tr_.-or——wr__. .'tr—. «■—.•«.■ n v_ir—'vv—.'w4>
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Első húzás o. é 120.000 frtnyi főnyereménnyel
18 6. évi november l-cn.

\ mi */' leni ü nk a n c köz o ■ gne' tudomására juttatni, hogy a

BAZILIKA SORSJEGYEK
n'i*i'n-Át  ’ .■' ;■ ycz-'-t--t n» ••lakén k.fon'siíjtó mtéxet nálunk t« lep< xt'- a

i’iitli 1 /' t. • _y/' -ck CS. k folyt) -’0 ll-iy -rzu--'i<g <• ’iközölhetők, legyen »/ i-
'A'l h /• t i^kk- . ki „en kisert »ur*  ■ /vekre melyek előnyeit *x  önazea hirla- 

k •■ avóleinény oly jelentékenyen tü ítélik ki a n <• köiöniág figyelmét felhívni.

Egy drb Basilika s:rsjegy ára 8 frt 50 kr.
50 tv, iatu'1 d tamm.il us louyorumenyekiel o. e 200.000 frt. 120 000 frt 

,00 000 1 t 7.:> U00 lr:. 60 UOÖ fj. „0 000 frt 20ÖÖÖTrM5T)ÖÖ_frl, 10 OÖÖ~frt 
aOOO írtban slb. ny ere ni e n n y el

Az elijegyzeMiol 2 frt lorlesztendo. inig a további 6 frt 50 kr a aorajegy 
(Vitelekor ugyanis jfoiyó ;.o 20-U1 27-ig nálunk befizetendő,

Weidinger S. éa Zu. 
Első húzás o. é. 120.000 frliiyi főnyereménnyel, 1886. nov. l-én.

Koszc.uk
tamm.il


Sensatios hirdetmény.
A már 88 óv óta fennálló

császár és királyi ors2, szabadalmazott.

Azelőtt Lichtenauer özvegye és fiainak 

pokrócz és takarógyára

Ikmlih sorsjegyekre 
a kibocsátási ár és feltételek inellett minden 

további költség nélkül előjegyzéseket 
elfogadok 

e hó 12-ikéig.
úgyszintén

részlet fizetésekre
90 cntm hosszú és 130 cntm széles, elpusztithatlan minőségben, nőiét 

talajban, élénk szegélyekkel :
3 kilo nehézségű, darabonkint I frt o. é
ugyanezen nagyságban főprima minőségben I ,, 50 kr o. é.

K é n s á r g ii fi n e k e r -1 a k a r ó k
hatszoros kék vagy sötétvörös szegélyekkel 2 mtr hosszú 11 2 mtr széles 
kitűnő minőségben darabonkint 2 fi t 25 kr a takarók teljesen szagtalanok 
igen vastagok és ez által alkalmasak áoy-tikaróknak és szőnyegeknek 

stb., stb.
Továbbá eladunk inig a készlet tart 

ute- szőnyeg-maradékokat
a legszebb dessinben 10 13 mtr hosszú maradékban

Függönyök két szárnnyal egy drapériával, két embrassal 
Ágytakarók 
Asztalterítők

Mindan minőségű szőnyegek raktáron.
Minden eladásra szánt áruk hibátlanok és ezekért jótállás Vállaltatik. 

Nem tetszők azonnal visszavételnek.
Elküld utánvét mellett :

( zini : Ezelőtt l.iehten.uier tiz.veu.ve és Hal,
Wien, I. Rothenthurmsfrasse 14

3 frt
I
I

20 
frt 
frt

kr. 
75 
50 
75

kr. 
kr. 
kr. $

X

is kaphatók Bazilika sorsjegyek, valamint 
bármily a budapesti értéktőzsdén árura bo­
csátott értékpapírok az 1883. törvényezikk 

értelmében.

Megrendeléseket elfogad :
Beck Mór ur Kunetz Mór

zombori ügynököm. sorsjegy-rószletárú
és ígérvény üzlete Szabadkán.

A PESTI

magyar kereskedelmi bank váltóüzlete
BUDAPESTEN,

megbizható szolid ügynököket 
keres mindennemű sorsjegyeknek havi részletfizetés 
elárusitására.

Ajánlatok refereneziák megnevezése mellett a fen*i  váltóüzlethez intézendők.

i

WFincsem á1
A M Sorsjegy J lsás,IO«|
3 1 i| Főnyeremény készpénzben |

50.000 frt
■■ 
i 
-Tű

10.000 ft, 5000 frt 20"»lev. 11 4788 pénznyeremény.
A magyar lovar egylet sorsjegyi irodábin : Budapest, váczi-utcza 6. sz.

Kincsem sorsjegyek kaphatók e lap kiadóhivatalában.
<

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
§ Üzletmegnyitási hirdetmény. ~ 
IX Hogy mélyen tisztelt ismerőseim s barátaimnak többszörösen han-
tt goztatott kívánságát méltányoljam, elhatároztam magam a helybeli piaczon egy

X
üzletet

nyitni meg.
Sikerült az elsőrangú berlini és becsi gyárosokkal egyenes össze­

köttetésbe lépnem melynél fogva ama kellemes helyzetben vagyok, igen 
tisztelt vevőimnek minden ivadban a legújabb mintákkal szolgálhatni

Raktáron tartok a legnagyobb választékban mindenfaju » minőségű 

férfi- fiú- és gyermek-kalapot, 
czilindereket és sapkákat, lovjiiXa a legizlésesebh kivitelben min 
den kigondolható s szigorún a legdivatosb nói-divaiAru czikkeket 
nevezetesen köpenyek, mantille ok, dolinán havelok- rolunda eső 
köpeny , jaquette , férfi és női utazó bundákat, valamint a legna 
gyobb választékban leány köpenyeket minden kor szamara.

Hogy mélyen linziéit vevőimnek legnagyobb elégedését s bizalmát 
kinyerjem oda fogok hatni, hogy a versennyel szemközt arteHnteteben is 
első legyek.

Eladási helyiségem nem ott. a hol ezelőtt volt, 
hanem néhány lépésnyire a főtéren a 
Tárczay-féle hazban van.

Midőn még számos látogatásért esedezem, maradtam tisztelettel

X
§
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 
g X

Kaufiiiaiin S. utódja. ;
Vidéki mtgrendéleéék pontosan te jesitlelnek a nem tetszők kicseréltetnek. I

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

A művelt magyar hölgyközönség számára ajánltatik :

I. „Magyar Háziasszony**
háztartási gazdasági es szépirodalmi hetilap, a magyar gazdasBzonyok orsz egy­
letének hivatalos közlönye. A magyar hölgyek szaklapjn nagy elterjedésnek 
örvend a társadalom minden rétegében. Képviseli a nők összes érdeket, hasznos 
tanácsokat ad és kellemes szórakozást nyújt akkor midőn a nő elvégezte házi 
teendőit Iránya olyan, hogy a család minden tagja, a serdülő leány, a fiatal 
menyecske, a szerető anya, a gondos háziasszony és az öreg anyóka egyaránt 
élvezettel olvashatják. A csinos kiállítású lapnak előfizetési ára : Egész évre ti 
frt, fél évre 3 frt, negyed évre 1 írt 50 kr.

Előfizetések a „Magyar Háziasszony4 kiadóhivatalához intézendők és a 
hó bármely napjától elfogadtatnak.

A „Magyar Háziasszony4 kiadóhivatala mutatványszámokat ingyen 
es bérmenteseii küld mindazoknak, kik ez iránt hozzá legczélszeríibben le­
velező lappal fordulnak. E szaklapnak egy magyar háznál sem szabad hiá­
nyozni, mivel útmutatása szerint több száz forintot lehet a háztartásban megta­
karítani. A „Magyar Háziasszony44 kiadóhivatala Budapesten, nagy korona-uteza 
20 szám.

II- magyar gazdasszonyok lapja.**
Háztartási, gazdasági <■- szépirodalmi lap, megjelenik minden hó 1-< n és 

15-én. E szaklapnak, mely napról napra nagyobb elterjedésnek örvend, a melyet 
a jó gazdaaszony, mint gondos Útmutatót a gazdaság egy ágában sem nélkülöz­
het, egy házból sem volna szabad hiányoznia annyival inkább, mert nagy gonddal 
összeállított tartalmánál fogva, mint hasznos, <le egyúttal mulattató és szivnemesitő 
olvasmányt ajánljuk serdülő leányaink kezebe is. A lap icndkivüli olcsó árát 
százszorosán megtérítik az útmutatása nyomán a gazdaságban eszközölhető meg 
takarítások.

Előfizetési árak : egész évre 4 írt, félévié 2 frt, negyedévre I frt Mu­
tatványszámokkal készséggel szolgál ingyen és bérmentve „a magyar gazdasz- 
szonyok* 4 kiadóhivatala Budapest, nagy-korona-uteza 20.

III. A magyar háziasszonyok naptára.
18*7.  évre a legtartalmasabb naptár. Ára fűzve I frt, kemény kötésben 

I Irt 50 kr, diszkötésben 2 frt; ajánlott küldéssel 20 krral több. Megrendelé­
sek legczálszerübbon postautalvánnyal a ,. Magyar Háziasszony44 kiadóhivatalához : 
Budapesten, V. kér. nagy-korona-uteza 20. szám, azonkívül kapható minden 
könyvkereskedésben.
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Ny Muzsik és J’anlicsnal Zomborban.

Bazilika sorsjegyek kibocsátása

o esásari <■» apostoli királyi Edsógón.K kgk.gyolino.obb .ngo.lólyírol a vtllái- os kórokiitáoübyi miiy. kir. miniszter álul

800,000 darab
“ *'  ” Budope.llipotv.iroM Bazilika. kiépítse, m.gy.rhoni egyl.í.i mü-

emlékek, ezek között a budai koronázási templom, a kassai székesegyház stb. stb. restaurálása s lentartasa.
Ezen kölesön ál) év alatt nyilvános sorsolások utján törlesztetik. i< i l- „i mo „
\ .,,i-k.,| ÍM.k törleszti* ■ i- BS nyeremény sorsolásodból állal k « a törleszteni időszak alatt * torlcaztesi sorsolásokon kivid 102 nyere meny-huzás törtem k ;lmnZ > en^v J.u^.K n a ^-1 líknyeretnei.yekm. k.vü! 200.000 fftOS. .20.000 (NOS, 100.000 frtos. 75.000 frtOS, 60,000 frlOS, 

50.000 fitos 20.000 frtos, 15.000 fit.s 10.000 fr os főnyeremények huzatnak.
Az első húzás 1886. november hó l-én történik.

120,000 forintos főnyereménnyel,
továbbá CL'V áuou fi tos. • egyenként 1000 frtos, I . gyenként .>(» • frtos, 21) egyenként llM) frtos, •><> egyenként áO frtos, fi2 egyenként 25 frtos nyereménnyel. 

Minden egyes nveremenv-kötvenv ket részből all. es peu : 1. magából * nyeremény-kötvényből és 2. a ny«rcmény-«zelvényből.
II*  egy nyeremény kötvény a tmle-ztoi sorsolásban huz . k, a tulajdonos a kötvény beszolgáltatása ellen a legalább hat forinttol 

tiz frtio terjedő törlesztési összeget megkapja. m._- a nyciem.mv >z.lven} m- /..adatik h az a további nyeremény húzásokban Is reszt vesz. Ha 
ellenben egy ih köm-i vre a nv-remenv-Imz.i-i-.in esik egy nyeremény. . / a nyeremeny-beadása ellen fizettetik ki. inig maga a nyeremény-kötvény 
* tulajdonosnál marad mindaddig, mig valamely törle.-z.te»i «or»olásban t írttól lu frtig terjedő minimális összeggel ki nem huxatik

Mii (len nyeremeny-kötveny (B ziliki sorsjegy) tel at legkevesebb 6 írttól i0 f«t g terjedő összeggel fizettetik vissza, de azonkívül nye 
remeny-szelvénye altai ígérvényt is kepez. mely ahal a nyeremeny-huza okuani részvételi j..g biztosittatik

px. yereményei nincsenek nyerenunyadonak alávetve s átok kifizetőimnél caakia a 6a/ln°/„-oa díj vonatik le.
A tör^nzti'-i- v«.amint i vm-r imi.y-"' zeg.’K Ket hóval a - rsoias után a magy. kr központi áll mipenztar altai fizettetnek ki.
Ezen kölc.-.ln bulositekáiíl a i.-"í*- i trrv ~/<-i.i a kotv.msck > ny <-i einenyek fedezetéül nzükséges 8 a magy. kir. központi

állampenztarnal lete t s ugyanott kezelt törlesztési alap, t-.vaomi 100 000 frt m m tartai.-kalap .> vegr. a villás es közoktatásügyi m kir minisz­
térium ; Ital visszatartott 500 000 írt. mely a kötvények s nyeremények telje- tm loztéseig, mint tartalékalap külön keieltetik.

A Bazilika-sorsjegyek a budapesti, valamint becsi hivatalos tözsdelapokban jegyeztet nők.
Ezen sorsjegyek ezennel forgalomba hozatnak * bejelentések azokra az alábbi feltételek mellett

f, évi október 12-én
elfogadtatnak.

A sorsjegyek ára 8 frt 50 kr darabonként.
Mimién bejelentett darab után 2 irt biztosíték teendő b Készpénzben vagy napi árfolyam >»i.tit rzámilabdó értékpapírokban, ezen 

biztosíték a bejelentésre esett sorsjegyek átvető, alkalmával bv'Zimi'tai . illetve vissznadatik.
Az egyes bejelentőn helyeknek miaud" mm \ 'jet az a, nőtt bankok léntartják maguknak. - minden egyes bejelentési hely fel 

van jagusilva a re*  esett darabokat n nála történt be|-doiite«ekre b<dáta*a  /.érint felosztani
A bejelentésekre e-ő sor-jegyek folyO ovi Október 20-'ol 27 tg az illető bejelenté-i h-nyekuel Teendők at a vételár lefizető 

Bejelentések elfogadtatnak:
•_ nal. lforuttya utexa, Vurm-udvar

?.■:■_ -nál. Dorottya-uicza 1 sz.
a . .vsáőVű 2-nál, nádor-uteza 1 /.
az Cni. .'.-5 -nal

'JniOH-Bank ó'.i.L'AuAá-nál, 1 . Graben 15

V

Aradén : az Aradi kereskedelmi és iparbanknái. 
Beszterczebarzan : a Be.'zter< z> bányai takarékpénz­

tárnál.
Bieiitzben : a Ihe tz-Bial.n ken-ked < - iparbanknái 
Bozenben : Schwarz E. ti.. ura'-i.il 
tírasson: a/. E.-ö érd. 'iyi banknál.
Brodyban . Náthán*  t Kaihr uraknal
Brunnben : a Mábr -<i, E-c-miptc Bank n 

llerber I. ur bank < -nagykereskedrsebcn. 
Berber Laur jun. urnái.

Cz-rnovitzben a Bük
Debreczenben: a !><• 
Eszbrgomb in : »/. 1- 
Fiúméban

.ovinaei Bodeneredit-A listait-nál.
•reezeni kcre.sk. es iparbanknái
■ m rgomi takarekpén'.tárnál. 

Leop.’ido \\ indspaeh urnái. 
Fran Coros*ncz  x Eiglio uraknál, 
a .Steiermilrkiscbe E-compte-Bank nál. 
Neuhold A. urnái.
Győri általános hitelbanknál. 

Jerfy Antal és fia uraknál.
Innsbruckban: Loeue M urnái

1'. yr és Sonv.eo urakrál.
Kassan: » Kas.-ai kere-kede|mi bank részvény tár­

sulat nál.
Klagenfurtban: |{.>ihau-r .1 M írnál 
Kolo.svarott Hnttl<--<z Kár ly urnla 
Kra'kob m M-nd*  . mg | ’,. m-n il 
Latbachb n Luckmami L < urnái

Ma ver .1 •' urnái

lli‘ji‘h‘iit';>.‘k ezenkívül i'iromulbitiiiik az 
Intézeteinél cs 'állóházainál is. -j-ág

A l ejel« nte-< kliez mintapéldányok az egv.-. i> -nte« iedyekne! rendelkezésre állanak.
B a <1 n p e s t.

|{ ( ( IRgti. oktoli' r h it áliai

v
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❖
❖
*
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❖
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•>

Lembergben a K. k priv GaliziM-h«*  Actien-Hypothe- 
ken-Bank-nal
a Landesbank de*  Königreiehe*  Gali- 
zien nál
Scliellenberg Ágost urnái.

Linczben : a Bank für < >b- I i r ■ <•'. und Salzburg nál. 
Pociit 1 á rí néz urnái

N.igy-Kanizsan a Nagy k*ni/- h k. resked.dini és ipar­
banknál.

Nagyvaradon a Bihermegyoi takarékpénztárnál. 
Nyitrán a Nyitrai kere-k- lelni' hitelintézetnél 
Olmútzben llirscli V. < urnái.
Pécsett . Seliapringei .1 urnái.
Pozsonyban: a l’..z*.>nyi  kereskedelmi banknál

Edl Tivadar urnái.
Prágában: a Bömi-rlie I.-umpt'' Bank-nál 

a Böinisclie l’nion-Bank nál.
a Zivnovstevka-Bankn pro Cocliy a Murává 

Salzburgban : Spiingler Károly urnái
S einingcr Károly urnái.

Szegeden a >z<-jedi kereskedelmi <•> iparbanknál. 
Sop onyban : a Sopronyi építési «•» földhitelbanknál. 
Temesváron : a Temen takarékpénztárnál.
Triestben : az Inion-Bank fiókintezelénél.
Újvidékén Kiemelek .lóz-ef utn.il
Zdt,rabban : a Kurvát leszámítoló banknál

a Hurrát kereskedelmi bank váltóíizletenél

os/.irák-inii'i.x.ir birodalom nauyolib > árosai pénz-

Magyar leszámítoló és rénsváltóbank.
■ r-T,-- TT • ‘

Pesti magyar kereskedelmi bank.

kcre.sk

